令和 7 年 8 月 26 日

各位

大阪大学医学部附属病院

病院長  野々村祝夫

（公印省略）

令和 7 年度 臨床研究・治験従事者研修（医師研修）の実施について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

厚生労働省 臨床研究総合促進事業「臨床研究・治験従事者等に対する研修プログラム」の一環として、臨

床研究・治験に関わる医師・歯科医師等を対象とした研修会を 11 施設にて実施いたします。

本研修への受講者をただいま広く募集しておりますので、添付のポスターとともに関係各所に周知いただけ

ますと幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。

敬具

記

参照先： （厚生労働省 HP）臨床研究中核病院が実施する研修について（2025 年度）

臨床研究・治験従事者研修（医師研修）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_58400.html

対象者： 医療機関において、臨床研究・治験に係る業務を行っている、若しくは今後行う予定があ

り、今後も継続して臨床研究・治験業務を遂行できる医師・歯科医師。

研究責任者や研究分担者としての経験は問いません。なお、本研修は、臨床研究中核病

院以外の医師・歯科医師を優先的に対象とします。本研修は、医師・歯科医師を受講対象

としますが、応募者数が募集人数に達しない場合は医師・歯科医師のほか、疫学研究者や

看護師、薬剤師等、その他の研究者も受講可能です。

費用： 無料

以上

【お問い合わせ先・取りまとめ施設】

大阪大学医学部附属病院未来医療開発部

臨床研究センター医師研修担当

E-Mail：ishi-kensyu@dmi.med.osaka-u.ac.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_58400.html
mailto:ishi-kensyu@dmi.med.osaka-u.ac.jp